
 

 
 

Página 1 de 3 

 

 
 

Resolución de Gerencia General 
058-2021-AM/GG 

 
APROBACIÓN DE LA CUARTA MODIFICACIÓN AL PLAN ANUAL DE 

CONTRATACIONES DEL AÑO 2021 
 
 
San Juan de Miraflores, 2 de agosto del 2021 
 
 
VISTOS: 
 

El Memorando N° 175-2021-GAF, de la Gerencia de Administración y 
Finanzas y el Informe N° 020-2021-GAF/DAL de la Jefatura del Departamento de 
Administración y Logística, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Acuerdo de Directorio N° 003-2020/009-FONAFE publicado 
en el Diario Oficial “El Peruano” con fecha 20 de diciembre de 2020, se aprobó el Presupuesto 
Consolidado de las Empresas bajo el ámbito de FONAFE del año 2021; 

 
Que, mediante Acuerdo de Directorio N° 03-451-2020 de fecha 23 de 

diciembre de 2020, el Directorio de la Empresa Activos Mineros S.A.C. aprobó el Plan 
Operativo y Presupuesto Desagregado correspondiente al Ejercicio 2021; 

 
Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 007-2021-AM/GG de 

fecha 15.01.2021, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones (en adelante el PAC) de AMSAC 
para el año fiscal 2021; 

 
Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 013-2021-AM/GG de fecha 

03.02.2021, se aprobó la primera modificación del PAC de AMSAC; 
 
Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 025-2021-AM/GG de fecha 

18.03.2021, se aprobó la segunda modificación del PAC de AMSAC; 
 
Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 034-2021-AM/GG de fecha 

30.04.2021, se aprobó la tercera modificación del PAC de AMSAC; 
 

Que, mediante Memorando N° 175-2021-GAF de fecha 26 de julio del 2021, 
la Gerencia de Administración y Finanzas, sustentado en el Informe N° 020-2021-GAF-JDAL 
de fecha 26 de julio del 2021, de la Jefatura del Departamento de Administración y Logística, 



 

 

Página 2 de 3 

solicitó la aprobación de la cuarta modificación del PAC correspondiente al año fiscal 2021, 
por inclusión y exclusión de procedimientos de selección; 

 
Que, el numeral 6.2 del artículo 6° del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificado 
mediante Decreto Supremo N° 168-2020-EF (en adelante RLCE), establece que luego de 
aprobado el PAC, puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para 
incluir o excluir contrataciones; 

 
Asimismo, el numeral 7.6.1 de las Disposiciones Específicas de la Directiva 

N° 002-2019-OSCE/CD “Plan Anual de Contrataciones” señala que luego de aprobado el 
PAC, éste puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o 
excluir contrataciones; 

 
Que, el literal a), numeral 8.1°, del artículo 8° del TUO de la Ley de 

Contrataciones del Estado señala que el Titular de la Entidad es la más alta autoridad 
ejecutiva, de conformidad con sus normas de organización, que ejerce las funciones previstas 
en la Ley y su Reglamento para la aprobación, autorización y supervisión de los procesos de 
contratación de bienes, servicios y obras. En ese sentido, el Reglamento de Organización y 
Funciones (ROF) de AMSAC en su artículo 14° señala que “la Gerencia General es la unidad 
orgánica de mayor jerarquía y ejerce la representación legal, comercial y administrativa de la 
empresa”. En atención a las citadas normas, la calidad de Titular de la Entidad recae en el 
Gerente General de AMSAC; 

 
De conformidad con el TUO de la Ley N° 30225 Ley de Contrataciones del 

Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 082-2019-EF, su Reglamento aprobado por 
Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias; y, 

 
Atendiendo a la solicitud formulada por el Gerente de Administración y 

Finanzas, y estando el Informe del Jefe del Departamento de Administración y Logística, 
corresponde al Gerente General en su calidad de Titular de la Entidad emitir la 
correspondiente Resolución; 

 
Con los vistos del Gerente de Administración y Finanzas, Gerente Legal y 

Jefe del Departamento de Administración y Logística; 
 
SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la Cuarta Modificación al Plan Anual de Contrataciones 
de la Empresa Activos Mineros S.A.C. para el año fiscal 2021, por inclusión y exclusión de 
procedimientos de selección que se detallan en el Anexo N° 01 – Inclusión y Anexo N° 02 – 
Exclusión, los mismos que forman parte integrante de la presente Resolución.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Disponer que la Gerencia de Administración y Finanzas en un plazo 
no mayor de cinco (05) días hábiles siguientes de aprobado, publique la presente resolución 
y anexo en el Portal del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE y en el 
portal web de la Entidad. 



 

 

Página 3 de 3 

 
ARTÍCULO TERCERO. - Disponer que la Gerencia de Administración y Finanzas ponga al 
alcance del público interesado el presente Plan Anual de Contrataciones, pudiendo ser 
adquirido al precio equivalente al costo de su reproducción. 

 
Regístrese, Comuníquese y Publíquese. 

 
DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 

 
Antonio Montenegro Criado 

Gerente General 



ENTIDAD: ACTIVOS MINEROS SAC
RUC: 20103030791

T/C 3.929

N° TIPO DE 
PROCESO ITEMS OBJETO DE LA 

CONTRATACIÓN DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS U OBRAS A CONTRATAR FECHA PREVISTA 
DE CONVOCATORIA

TIPO DE 
MONEDA

VALOR 
ESTIMADO

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

MOTIVO DETALLADO POR EL CUAL ES NECESARIO 
REALIZAR LA INCORPORACIÓN DEL PROCESO DE 

SELECCCIÓN
AREA

1
CONCURSO 

PÚBLICO 1 SERVICIOS MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DEL PAD DE ALMACENAMIENTO DE
SACOS CON LODO DE LA CURVA DE AZALIA, GOYLLARISQUISGA, PASCO. AGOSTO SOLES 500,000.00 FIDEICOMISO 

AMBIENTAL

DE ACUERDO A LOS RESULTADOS DEL ESTUDIO DE
MERCADO, SE DEBERÁ CAMBIAR EL TIPO DE
PROCESO DE ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA A
CONCURSO PÚBLICO Y SE ACTUALIZARÁ LA
DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO.

DPCM

2
CONCURSO 

PÚBLICO 2 SERVICIOS
REVEGETACIÓN Y MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PASIVOS
AMBIENTALES MINEROS DE LA EX UNIDAD MINERA SAN ANTONIO DE
ESQUILACHE, SAN ANTONIO, PUNO.

AGOSTO SOLES 850,000.00 PASIVOS DE ALTO 
RIESGO

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DEL
PAM DE LA EX UM .SAN ANTONIO DE ESQUILACHE DPCM

CONCURSO 
PÚBLICO 1 SERVICIOS REVEGETACIÓN DE LOS PASIVOS AMBIENTALES MINEROS DE LA EX UNIDAD

MINERA SAN ANTONIO DE ESQUILACHE, SAN ANTONIO, PUNO. SOLES 350,000.00 PASIVOS DE ALTO 
RIESGO

CONCURSO 
PÚBLICO 2 SERVICIOS

MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PASIVOS AMBIENTALES MINEROS DE
LA EX UNIDAD MINERA SAN ANTONIO DE ESQUILACHE, SAN ANTONIO,
PUNO.

SOLES 500,000.00 PASIVOS DE ALTO 
RIESGO

3
CONCURSO 

PÚBLICO 1 SERVICIOS

MANTENIMIENTO DE LOS COMPONENTES FORESTALES EN LOS PROYECTOS
DE MEJORAMIENTO Y REMEDIACION DE SUELOS TERCERA Y CUARTA ETAPA
EN LAS ZONAS RURALES DE CALIOC Y CHACRAPUQUIO DISTRITO DE LA
OROYA, YAULI, JUNÍN.

AGOSTO SOLES 1,500,000.00 FIDEICOMISO 
AMBIENTAL

MANTENIMIENTO DE LAS ZONAS REFORESTADAS EN
LA OROYA DPCM

4
CONCURSO 

PÚBLICO 1 SERVICIOS MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PASIVOS AMBIENTALES DE ORIGEN
MINERO EN EL RIO SAN JUAN Y DELTA UPAMAYO, PASCO. AGOSTO SOLES 1,500,000.00 MIXTO TRABAJOS DE MANTENIMIENTO POST CIERRE EN EL

PAM RIO SAN JUAN Y DELTA UPAMAYO. DPCM

5
ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 1 BIENES ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ILUMINACIÓN SOLAR FOTOVOLTÁICA PARA EL

DEPÓSITO DE DESMONTES EXCÉLSIOR, PASCO. AGOSTO SOLES 200,000.00 FIDEICOMISO 
AMBIENTAL

PROTECCIÓN Y VIGILANCIA DEL DEPÓSITO DE
DESMONTE EXCÉLSIOR DPCM

6
SUBASTA 
INVERSA 

ELECTRÓNICA
1 BIENES

ADQUISICIÓN DE CAL HIDRATADA AL 70% +5% (HIDRÓXIDO DE CALCIO)
PARA EL TRATAMIENTO DE AGUAS ÁCIDAS EMBALSADAS DE LA RELAVERA
QUIULACOCHA.

AGOSTO SOLES 2,500,000.00 FIDEICOMISO 
AMBIENTAL

INSUMO NECESARIO PARA EL TRATAMIENTO DE LAS
AGUAS EMBALSADAS EN LA RELAVERA
QUIULACOCHA

DPCM

7
CONCURSO 

PÚBLICO 1 SERVICIOS
MONITOREO ESTABILIDAD FÍSICA E HIDROLÓGIA DE LOS PAM COLQUI-
ACOMBAMBA, ESQUILACHE Y EXCELSIOR EN LAS REGIONES DE LIMA, PUNO
Y PASCO.

SETIEMBRE SOLES 600,000.00 MIXTO MONITOREO DE PROYECTOS EN CUMPLIMIENTO DE
PLAN DE CIERRE. DPCM

8
CONCURSO 

PUBLICO 1 SERVICIOS MANTENIMIENTO POST CIERRE DE LOS PASIVOS AMBIENTALES MINEROS
DEL DEPÓSITO DE DESMONTES EXCÉLSIOR, PASCO. SETIEMBRE SOLES 2,000,000.00 FIDEICOMISO 

AMBIENTAL
TRABAJOS DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DEL
PAM EXCÉLSIOR DPCM

9
CONCURSO 

PUBLICO 1 SERVICIOS MANTENIMIENTO Y NIVELACIÓN DE COTA DEL DIQUE DE LA RELAVERA
QUIULACOCHA, PASCO. SETIEMBRE SOLES 900,000.00 FIDEICOMISO 

AMBIENTAL
TRABAJOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL
DIQUE QUIULACOCHA EN LA ÉPOCA DE LLUVIA. DPCM

10
ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 1 SERVICIOS

SERVICIO DE PROTECCIÓN Y ACCIONES PREVENTIVAS EN EL BOTADERO DE
DESMONTES, BOCAMINA Y EX POLVORIN EN EL PAM MICHIQUILLAY,
CAJAMARCA

SETIEMBRE SOLES 350,000.00 FIDEICOMISO 
AMBIENTAL

TRABAJOS DE MITIGACIÓN Y PROTECCIÓN PARA
EVITAR IMPACTOS AMBIENTALES EN EL PAM DE
MICHIQUILLAY MIENTRAS SE CULMINAN LOS
ESTUDIOS Y TRABAJOS DE CIERRE. 

DPCM

ANEXO N° 01

INCLUSIÓN



ENTIDAD: ACTIVOS MINEROS SAC
RUC: 20103030791

T/C 3.929

N° TIPO DE 
PROCESO ITEMS OBJETO DE LA 

CONTRATACIÓN DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS U OBRAS A CONTRATAR FECHA PREVISTA 
DE CONVOCATORIA

TIPO DE 
MONEDA

VALOR 
ESTIMADO

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

MOTIVO DETALLADO POR EL CUAL ES NECESARIO 
REALIZAR LA INCORPORACIÓN DEL PROCESO DE 

SELECCCIÓN
AREA

ANEXO N° 01

INCLUSIÓN

11
ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 2 SERVICIOS

MONITOREO AMBIENTAL Y BIOLÓGICO POST CIERRE DE LOS PASIVOS
AMBIENTALES MINEROS DE LA EX UNIDAD MINERA SAN ANTONIO DE
ESQUILACHE, SAN ANTONIO, PUNO.

OCTUBRE SOLES 150,000.00 PASIVOS DE ALTO 
RIESGO

MONITOREO DEL PAM DE LA EX UM SAN ANTONIO
DE ESQUILACHE EN CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE
CIERRE.

DPCM

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 1 SERVICIOS

MONITOREO AMBIENTAL POST CIERRE DE LOS PASIVOS AMBIENTALES
MINEROS DE LA EX UNIDAD MINERA SAN ANTONIO DE ESQUILACHE, SAN
ANTONIO, PUNO.

SOLES 80,000.00 PASIVOS DE ALTO 
RIESGO

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 2 SERVICIOS

MONITOREO BIOLÓGICO POST CIERRE DE LOS PASIVOS AMBIENTALES
MINEROS DE LA EX UNIDAD MINERA SAN ANTONIO DE ESQUILACHE, SAN
ANTONIO, PUNO.

SOLES 70,000.00 PASIVOS DE ALTO 
RIESGO

12
CONTRATACIÓN 

DIRECTA 1 SERVICIOS
TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DEL AGUA ÁCIDA ENVIADA DESDE LA
PLANTA DE QUIULACOCHA HACIA LA PLANTA DE OCROYOC PROPIEDAD DE
LA EMPRESA ADMINISTRADORA CERRO S.A.C.

NOVIEMBRE DÓLAR 1,500,000.00 FIDEICOMISO 
AMBIENTAL

MANTENER CONTROLADO EL NIVEL DE EMBALSE DE
LA RELAVERA QUIULACOCHA. DPCM

13
CONCURSO 

PÚBLICO 1 CONSULTORÍA DE 
OBRA

SUPERVISIÓN: “RECUPERACIÓN DE LOS SISTEMAS ECOSISTÉMICOS
AFECTADOS POR LOS PUENTES CHUMPE Y TINCO EN YAURICOCHA, DISTRITO
DE ALIS, PROVINCIA DE YAUYOS, REGIÓN LIMA”

AGOSTO SOLES 1,306,099.80 FIDEICOMISO 
AMBIENTAL

DE ACUERDO A LA RGO 001-2021-AM/GO
25.06.2021, SE CAMBIARÁ DE TIPO DE PROCESO DE
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA A CONCURSO
PÚBLICO.

DGO

14
LICITACION 

PUBLICA 1 OBRA
OBRA: MEJORAMIENTO DE ÁREAS DEGRADADAS ORIGINADAS POR LOS
PASIVOS AMBIENTALES MINEROS DE LA EX UNIDAD MINERA LA PASTORA,
DISTRITO Y PROVINCIA DE HUALGAYOC - CAJAMARCA - ETAPA 2

AGOSTO SOLES 1,803,716.49 PASIVOS DE ALTO 
RIESGO

DE ACUERDO A LA RGO 002-2021-AM/GO
08.07.2021, SE CAMBIARÁ DE TIPO DE PROCESO DE
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA A LICITACION
PUBLICA.

DGO

15
CONCURSO 

PÚBLICO 1 CONSULTORÍA DE 
OBRA

SUPERVISIÓN: MEJORAMIENTO DE ÁREAS DEGRADADAS ORIGINADAS POR
LOS PASIVOS AMBIENTALES MINEROS DE LA EX UNIDAD MINERA LA
PASTORA, DISTRITO Y PROVINCIA DE HUALGAYOC - CAJAMARCA - ETAPA 2

AGOSTO SOLES 537,593.50 PASIVOS DE ALTO 
RIESGO

DE ACUERDO A LA RGO 002-2021-AM/GO
08.07.2021, SE CAMBIARÁ DE TIPO DE PROCESO DE
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA A CONCURSO
PÚBLICO.

DGO

16
ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 1 SERVICIOS SERVICIO DE CONDUCTORES PARA VEHICULOS DE ACTIVOS MINEROS SAC JULIO SOLES 102,700.00 PRESUPUESTO 

OPERATIVO
CAMBIO DE TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN
DEBIDO A LA DISMINUCIÓN DE CONDUCTORES JDAL

17
ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 1 SERVICIOS SERVICIO DE CENTRO DE DATOS CORPORATIVO FONAFE JULIO SOLES 335,403.26 PRESUPUESTO 

OPERATIVO

SERVICIO REQUERIDO Y PROPORCIONADO DE
FORMA CORPORATIVA POR FONAFE PARA SUS
EMPRESAS

JTIC



ENTIDAD: ACTIVOS MINEROS SAC
RUC: 20103030791

N° ITEM 
PAC

TIPO DE 
PROCESO

OBJETO DE LA 
CONTRATACIÓN DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS U OBRAS A CONTRATAR FECHA PREVISTA DE 

CONVOCATORIA
TIPO DE 

MONEDA
VALOR ESTIMADO

(SOLES)
FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO
MOTIVO DETALLADO POR EL CUAL SE EXCLUYE EL 

PROCESO DE SELECCCIÓN AREA

1 58 CONCURSO 
PÚBLICO SERVICIOS

SERVICIO DE CONSULTORÍA EN EL SERVICIO DE ESTUDIO HIDROGEOLÓGICO,
GEOFÍSICO, GEOTÉCNICO Y ESTABILIDAD FÍSICA DE TODOS LOS DEPÓSITOS DE
RELAVES DE TABLACHACA, ANTUQUITO, BELLAVISTA Y CASAPALCA. 

ABRIL SOLES 700,000.00 FIDEICOMISO 
AMBIENTAL

DEBIDO A QUE HA DESAPARECIDO LA NECESIDAD SEGÚN
INFORME N° 049-2021-GO/DPCM DE FECHA 13.05.2021. DPCM

2 79 CONTRATACIÓN 
DIRECTA SERVICIOS

SERVICIO DE ACOPLE, OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONTROL, INCLUIDO EL
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UN FLUJÓMETRO, PARA EL SISTEMA DE BOMBEO DE
LAS AGUAS ÁCIDAS DE LA RELAVERA QUIULACOCHA HACIA LA PLANTA DE
GARACALZÓN PROPIEDAD DE LA E.A. CERRO SAC, SIMÓN BOLIVAR, PASCO

MARZO SOLES 73,000.00 FIDEICOMISO 
AMBIENTAL

DEBIDO A QUE HA DESAPARECIDO LA NECESIDAD SEGÚN
INFORME N° 055-2021-GO/DPCM DE FECHA 14.05.2021. DPCM

3 80 CONTRATACIÓN 
DIRECTA SERVICIOS

SERVICIO DE USO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPOS HIDRÁULICOS
PROPIEDAD DE LA EMPRESA ADMINISTRADORA CERRO SAC PARA EL BOMBEO DE
AGUAS ÁCIDAS DESDE LA RELAVERA QUIULACOCHA A YANAMATE, SIMÓN BOLIVAR,
PASCO

MARZO DÓLAR 154,580.00 FIDEICOMISO 
AMBIENTAL

DEBIDO A QUE HA DESAPARECIDO LA NECESIDAD SEGÚN
INFORME N° 055-2021-GO/DPCM DE FECHA 14.05.2021. DPCM

4 52 ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA SERVICIOS AMPLIACIÓN DE CAPACIDAD DE PAD DE ALMACENAMIENTO DE SACOS CON LODO DE

LA CURVA DE AZALIA, GOYLLARISQUISGA, PASCO MAYO SOLES 350,000.00 FIDEICOMISO 
AMBIENTAL

DE ACUERDO A LOS RESULTADOS DEL ESTUDIO DE
MERCADO, SE CAMBIARÁ DE TIPO DE PROCESO DE
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA A CONCURSO PÚBLICO Y SE
ACTUALIZA LA DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO.

DPCM

5 43 ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA CONSULTORÍA DE OBRA

SUPERVISIÓN: “RECUPERACIÓN DE LOS SISTEMAS ECOSISTÉMICOS AFECTADOS POR
LOS PUENTES CHUMPE Y TINCO EN YAURICOCHA, DISTRITO DE ALIS, PROVINCIA DE
YAUYOS, REGIÓN LIMA”

AGOSTO SOLES 350,000.00 FIDEICOMISO 
AMBIENTAL

DE ACUERDO A LA RGO 001-2021-AM/GO 25.06.2021, SE
CAMBIARÁ DE TIPO DE PROCESO DE ADJUDICACIÓN
SIMPLIFICADA A CONCURSO PÚBLICO.

DGO

6 36 ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA OBRA

OBRA: MEJORAMIENTO DE ÁREAS DEGRADADAS ORIGINADAS POR LOS PASIVOS
AMBIENTALES MINEROS DE LA EX UNIDAD MINERA LA PASTORA, DISTRITO Y
PROVINCIA DE HUALGAYOC - CAJAMARCA - ETAPA 2

AGOSTO SOLES 1,200,000.00 PASIVO DE ALTO 
RIESGO

DE ACUERDO A LA RGO 002-2021-AM/GO 08.07.2021, SE
CAMBIARÁ DE TIPO DE PROCESO DE ADJUDICACIÓN
SIMPLIFICADA A LICITACION PUBLICA.

DGO

7 37 ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA CONSULTORÍA DE OBRA

SUPERVISIÓN: MEJORAMIENTO DE ÁREAS DEGRADADAS ORIGINADAS POR LOS
PASIVOS AMBIENTALES MINEROS DE LA EX UNIDAD MINERA LA PASTORA, DISTRITO Y
PROVINCIA DE HUALGAYOC - CAJAMARCA - ETAPA 2

AGOSTO SOLES 60,000.00 PASIVO DE ALTO 
RIESGO

DE ACUERDO A LA RGO 002-2021-AM/GO 08.07.2021, SE
CAMBIARÁ DE TIPO DE PROCESO DE ADJUDICACIÓN
SIMPLIFICADA A CONCURSO PÚBLICO.

DGO

8 21 CONCURSO 
PÚBLICO SERVICIOS SERVICIO DE CONDUCTORES PARA VEHICULOS DE ACTIVOS MINEROS SAC MARZO SOLES 728,000.00 PRESUPUESTO 

OPERATIVO
CAMBIO DE TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN DEBIDO A LA
DISMINUCIÓN DE CONDUCTORES JDAL

9 1 ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA SERVICIOS AUDITORIA AMBIENTAL DE CIERRE DEL PROYECTO LA GRANJA OCTUBRE SOLES 177,000.00 PRESUPUESTO 

OPERATIVO

LA EMPRESA RIO TINTO MINERA PERU LIMITADA S.A.C. HA
HECHO USO DE LA PRORROGA DEL PERIODO INICIAL POR
EL VIGÉSIMO SEXTO SEMESTRE ADICIONAL PREVISTO EN
LA CLÁUSULA OCTAVA DEL CONTRATO DE TRANSFERENCIA 
DE CONCESIONES MINERAS Y OTROS ACTIVOS QUE
CONFORMAN EL PROYECTO LA GRANJA

GIF

ANEXO N° 02

EXCLUSIÓN


